СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

10.02.2022

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области от 04.09.2015

№ 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Степнянском сельском поселении»

На основании протеста прокуратуры Ольховатского района от 28.01.2022 № 2-1-

2022, в целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской

области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет

народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 04.09.2015 №

19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Степнянском сельском

поселении» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.4. раздела 5 Приложения изложить в следующей редакции:

«5.4. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета Степнянского

сельского поселения

В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета

Степнянского сельского поселения администрация имеет право получать необходимые

сведения от структурных подразделений администрации поселения, юридических лиц, а

также от органов государственной власти Воронежской области и иных органов местного

самоуправления.

 Составление проекта бюджета Степнянского сельского поселения основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию

Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной

политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и

направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики

Степнянского сельского поселения;

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах

изменений указанных программ).».

1.2. Пункт 7.11. раздела 7 Приложения изложить в следующей редакции:

«7.11. Иммунитет бюджета Степнянского сельского поселения

Иммунитет бюджета  Степнянского сельского поселения представляет собой

правовой режим, при котором обращение взыскания на средства бюджета  Степнянского

сельского поселения, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского

сопровождения осуществляется только на основании судебного акта, за исключением

случаев, установленных статьями 93.3, 93.4, 93.6, 142.2, 142.3, 166.1, 218, 242 и 242.6

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Обращение взыскания на средства бюджета Степнянского сельского поселения, на

подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения службой

судебных приставов не производится, за исключением случаев, установленных

Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Обращение взыскания на средства бюджета Степнянского сельского поселения, на

подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения на основании

судебных актов производится в соответствии с главой 24.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по

собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных

депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном

периодическом издании органов местного самоуправления Степнянского сельского

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

«Муниципальный вестник.

Глава Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                        Ю. А. Шинкаренко

10.02.2022

 № 5

с. Костово

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ
	«7.11. Иммунитет бюджета Степнянского сельского поселения
	Иммунитет бюджета  Степнянского сельского поселения представляет собой правовой режим, при котором обращение взыскания на средства бюджета  Степнянского сельского поселения, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом...
	Обращение взыскания на средства бюджета Степнянского сельского поселения, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения службой судебных приставов не ...
	Обращение взыскания на средства бюджета Степнянского сельского поселения, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения на основании судебных актов пр...